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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
چندی پیش از آمادگی مسکو برای 
برقراری شرایط مذاکره میان ایران و 
آمریکا خبر داد و بر این امر اصرار کرد، 
اما محمدجواد ظریف در سفر سه روز 
پیش خود به مسکو، با جدیت مذاکره 
با آمریکا را رد کرد و صریحا گفت که 
ایران تمایل و آمادگی برای مذاکره با 

آمریکا را ندارد. 
با این حال هرچه به انتخابات آمریکا 
نزدیکتر می‌شویم، فشار بر ایران برای 
نشستن پای میز مذاکره بیشتر می‌شود. 
الیوت آبرامز، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران روز جمعه پس از آنکه از 
تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران رونمایی 
کرد، در سخنانی »با ضدیهودی و حامی 
اول تروریسم خواندن ایران«، تاکید 
کرد که می‌خواهیم ایران را برای »عقد 
توافقی جامع« پای میز مذاکره بیاوریم.  
مورگان اورتاگوس، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا نیز روز پنجشنبه 
در گفتگویی با سی‌ان‌بی‌سی گفت: »به 
خاطر بسپارید که رئیس‌جمهور ترامپ 

گفته است که به دنبال راه‌حل صلح‌آمیز 
در خصوص ایران می‌گردد و گفته 
است که مایل است برای انعقاد توافقی 
جدید و بهتر مذاکره کند؛ پس صلح و 
دموکراسی بر روی میز باقی می‌ماند تا 
دولت ایران هرزمان که خواست با ما در 

این خصوص به تعامل بپردازد!«
خود دونالد ترامپ هم که این روزها 
در حال نطق‌های انتخاباتی است، روز 
جمعه در جمع شهروندان لاتین‌تبار در 
شهر »دورال« ایالت فلوریدا گفت که در 
صورت پیروزی در انتخابات، شرایط را 
برای توافق با ایران و ونزوئلا »بسیار 

سخت‌تر« خواهد کرد. 
الجریده: ترامپ می‌خواهد با 

اصولگرایان توافق کند!
این هشدار و تهدید از سوی ترامپ، 
در جهت ترغیب ایران برای مذاکره با 
آمریکا، پیش از انتخابات است. حال به 
نظر می‌رسد موج این فشار به رسانه‌ها هم 
رسیده است. روزنامه کویتی الجریده روز 
گذشته نوشت که ایران و دولت ترامپ در 
عمان در حال مذاکرات محرمانه روی 
طرح پیشنهادی آمریکا هستند و ترامپ 

راهی تهران خواهد شد!!!

منبع خبر این روزنامه به نوشته 
خودش »یک چهره ارشد جناح اصولگرا 
در ایران« است! این روزنامه در مطلب 
خود آورده است: »ترامپ در جریان 
امضای توافقنامه‌ عادی‌سازی روابط 
امارات عربی متحده و بحرین با اسرائیل 
به احتمال دستیابی به یک توافق بزرگ 
با ایران پس از انتخابات نوامبر اشاره 
کرده بود. این اشاره سخنی بی‌پایه و 
پوچ نبوده بلکه براساس اعتمادی ناشی 
از نتایج تماس با صاحبان قدرت در 
تهران، یعنی اصولگرایانی که پارلمان و 
نیروهای نظامی را تحت کنترل دارند، 

بیان شده است.« 
روزنامه کویتی سپس ادعا کرده 
که مذاکره مورد اشاره در عمان میان 
یک چهره ارشد اصولگرایان ایران و 
نمایندگانی از دولت ترامپ بوده که 
این نمایندگان در آن دیدار به طرف 
ایرانی گفته‌اند »ترامپ برای بار دوم 
پیروز خواهد شد و نمی‌خواهد با دولت 
روحانی پشت میز مذاکره بنشینند. 
زیرا این دولت توانایی اجرای تعهدات 

خود را ندارد.«
این منبع ناشناس به ادعای 

الجریده ادامه داده: طرف آمریکایی 
به اصولگرایان اطاع داده که تمام 
برآوردهای اطلاعاتی این کشور موید 
این است که جریان آنها دولت بعدی 
ایران را کنترل خواهد کرد و این جریان 
توانایی کنترل همه نیروهای تأثیرگذار 
در داخل کشور را دارد و برای این کار 
آنها ترجیح می‌دهند با او تفاهم کنند 
و در نهایت به اختلافات میان تهران و 

واشنگتن خاتمه دهند.
وی همچنین تأكید كرده است: 
نمایندگان ترامپ به جناح اصولگرا 
پیشنهاد دادند كه بدون هیچ گونه 

هیاهوی رسانه‌ای، در پشت صحنه با 
همدیگر ارتباط برقرار كنند.

در نهایت الجریده ادعا کرده که »در 
صورت حصول توافق، ترامپ آماده است 
شخصاً به ایران سفر کند و با اطمینان از 
برداشته شدن تحریم‌ها، توافق را امضا 
کند و تا زمانی که ایران تعهدات خود را 
اجرا کند، اجرای تحریم‌های کنگره به 

حالت تعلیق درمی‌آید.«
 ابهامات یک ادعا
 در یک رسانه زرد

چنین خبری در صورت صحت 
می‌تواند یک شوک بزرگ به سیاست و 
اقتصاد ایران باشد، اما تا چه حد می‌توان 
الجریده و خبرش را جدی گرفت؟ صابر 
گل‌عنبری، تحلیلگر روابط بین‌الملل در 
یادداشتی تلگرامی در واکنش به ادعای 
روزنامه کویتی مبنی بر مذاکره محرمانه 
ایران و آمریکا با تاکید بر اینکه »سیاست 
جهان ممکنات است نه ناممکنات 
و ازاین‌رو، چیزی به نام محال وجود 
ندارد و آنچه امروز غیرممکن است، فردا 
می‌تواند ممکن شود«، نوشت که با این 
وجود، در صحت خبر الجریده تردید 

جدی دارد. 
او در این باره توضیح داد: الجریده 
کویت به روزنامه‌ای زرد شهره 
است و معمولا هر از چند گاهی در 
مسائل مختلف منطقه‌ای و جهانی 
گزارش‌هایی از این دست کار می‌کند 
که اگر نگوییم کل آنها، بیشترشان 
نادرست از آب درمی‌آیند. نکته دومی 
که این تحلیلگر به آن اشاره کرده 
این است که »خبری به این مهمی را 
چرا باید یک روزنامه نه چندان معتبر 
منطقه‌ای و آن هم به نقل از یک مقام 
ایرانی کار کند؟ اگر چنین چیزی به این 
شکل صحت داشت که خود ترامپ اگر 
هم قصد نداشت مستقیما گریزی به 
آن بزند، لااقل زودتر این مسئله را به 
شکلی و از طریق یک رسانه تاثیرگذار 
چون رویترز درز می‌داد و حسابی از 
آن بهره‌برداری انتخاباتی می‌کرد که 
بالاخره موفق شده طرف ایرانی را 
پای میز مذاکره بکشاند.« او در بخش 
دیگری از تحلیل خود تصریح کرده 

است: خود ترامپ گفته بود ظرف یک 
هفته پس از انتخابات با ایران توافق 
می‌کند؛ یعنی در دولت روحانی، نه 
حدود هفت ماه پس از آن! یعنی، توافق 
با ایران کارکرد انتخاباتی خود را از 
دست داده است؟ یا ترامپ صد درصد 
مطمئن به پیروزی است؟ اگر چنین 
است که دیگر تبلیغات انتخاباتی و 
این‌همه به آب و آتش زدن چه لزومی 

دارد؟
موضع ایران سخت‌گیرانه‌تر شده

بدین ترتیب گذشته از اینکه خبر 
الجریده، تار و پود قرص و محکمی 
ندارد، تحلیلگران آن را نوعی فضاسازی 
رسانه‌ای برای قرار دادن ایران در عمل 
انجام شده »مذاکره« تعبیر می‌کنند. 
فشارهای آمریکا به ایران برای مذاکره 
و همینطور نزدیک شدن به تاریخ 
انتخابات آمریکا، این گمان را تقویت 
می‌کند. اواسط مرداد نیز اخباری مبنی 
بر مذاکرات پشت پرده ایران و آمریکا به 
واسطه آلمان و انگلیس منتشر شد که 

ایران به شدت آنها را تکذیب کرد. 
اما اگر مذاکره‌ای هم در کار باشد، 
باید گفت که موضع ایران در خصوص 
آن سختگیرانه‌تر شده است. ایران سال 
گذشته مذاکره با آمریکا را منوط به 
بازگشت آن به برجام می‌کرد. اکنون اما 
آن را مشروط به پرداخت خسارت کرده 
است. ظریف، روز پنجشنبه در مسکو 
تاکید کرد آمریکا در صورتی می‌تواند به 
برجام بازگردد که خسارت خروجش از 

برجام را بپردازد. 

الجریده مدعی مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا در عمان شد؛

موج سنگین فشارها برای نشاندن تهران پای میز مذاکره

خبر

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه اصلاح‌طلبان 
باید این واقعیت را در نظر بگیرند که ما در شرایط سال۹۲ 
نیستیم، گفت: حتما تصمیم انتخابات ۱۴۰۰ از ۹۲ متفاوت 

خواهد بود.
جواد امام در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به برخی 
اظهارات مبنی بر احتمال حمایت اصلاح‌طلبان از فردی غیر 
اصلاح‌طلب در انتخابات۱۴۰۰، اظهار کرد: کسانی که مطرح 
می‌کنند که شاید تحریم سال۹۲ دوباره تکرار شود، هزینه این 
هشت سال برای اصلاحات را نادیده می‌گیرند. البته تصمیم 
سال۹۲ اصلاحات برای حمایت از حسن روحانی درست بود 

ولی امروز دیگر جامعه چنین تصمیمی را از ما نمی‌پذیرد.
دبیرکل حزب مجمع ایثارگران با اشاره به اینکه اکثریت 

اعضای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات معتقدند اگر 
کاندیدایی در انتخابات نداشتیم، مشارکت در آن موضوعیتی 
ندارد، تصریح کرد: مشارکت نکردن با شرکت نکردن متفاوت 
بوده و به معنای تحریم انتخابات نیست. مشارکت نکردن 
یعنی وقتی کاندیدایی در انتخابات نداریم، کسی را به 
مردم معرفی نمی‌کنیم نه اینکه مردم را تشویق کنیم که در 

انتخابات شرکت نکنند. 
وی تاکید کرد: ما به دنبال مشارکت بالای مردم در 
انتخابات و استفاده آنها از حق قانونی خود یعنی رأی دادن 
هستیم اما حاکمیت هم باید شرایط مشارکت مردم را فراهم 

کند.
امام در پاسخ به این پرسش که آیا تفاوت دیدگاه‌ها در 

جریان اصلاحات منجر به اختلاف نخواهد شد، توضیح داد: 
ما دنبال دستیابی به تصمیم اجماعی هستیم نه اینکه در 
جریان اصلاحات وزن‌کشی کنیم. باید تصمیمی بگیریم که 
به نفع منافع ملی باشد. ما نمی‌توانیم برخلاف خواست مردم 
تصمیم بگیریم بلکه باید تصمیمی بگیریم که مورد پذیرش 

مردم باشد.
این فعال سیاسی همچنین درباره این دیدگاه حزب 
کارگزاران مبنی بر اینکه باید به هر قیمتی در انتخابات 
مشارکت کنیم، گفت: مشارکت در انتخابات حق طبیعی 
مردم است و ما باید تلاش کنیم تا این حق احیا شود اما بیهوده 
خواهد بود که بگوییم اگر حق ما در انتخابات نادیده گرفته شد 
باز هم در انتخابات مشارکت می‌کنیم. حزب کارگزاران هم به 

صراحت این را نگفته است، بلکه در حال بررسی گزینه‌های 
مختلف است. اخیرا محمد عطریانفر هم گفته است که حرف 

آخر را سید محمد خاتمی می زند.
امام در پایان درباره آخرین وضعیت نهاد جایگزین 
شورای عالی سیاستگذاری اظهار کرد: این وظیفه را شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات بر عهده گرفته  اما هنوز هیچ 

تصمیمی گرفته نشده است.

جواد امام:

تصمیم انتخاباتی ۱۴۰۰ اصلاح‌طلبان حتما متفاوت از ۹۲ خواهد بود
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رایزنی وزرای امور خارجه ایران 
و عراق در تهران

فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق صبح روز 
شنبه در پاسخ به سفر اخیر همتای ایرانی خود به 
بغداد، وارد تهران شد. سفر فواد حسین به ایران 
دو روزه خواهد بود. این مقام عراقی روز گذشته با 
محمدجواد ظریف دیدار کرد و امروز نیز دیداری با 
دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی خواهد داشت. محور 
اصلی رایزنی‌ها و دیدارهای او، تلاش برای گسترش 
روابط دوجانبه بین دو کشور و بررسی آخرین 

تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی است.
    

نخست‌وزیر کویت:
ایران برای آغاز گفت‌وگوهای 

منطقه‌ای تدابیر جدی اتخاذکند!
به گزارش ایسنا، در حالی که ایران همواره به 
دنبال گفت‌وگو با کشورهای منطقه برای ایجاد 
ثبات و امنیت بوده، شیخ صباح خالد الحمد الصباح، 
نخست وزیر کویت که به عنوان نماینده امیر این 
کشور در هفتاد و پنجمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل سخنرانی می کرد، گفت: بار دیگر از 
جمهوری اسلامی ایران می‌خواهیم که تدابیر جدی 
به منظور ایجاد اعتماد و آغاز گفت‌وگو اتخاذ کند. 
این گفت‌وگوها باید بر اساس احترام به حاکمیت 
کشورها، عدم دخالت در امور داخلی کشورها و 

کاهش تنش در منطقه خلیج)فارس( باشد.
    

مادورو: 
به همکاری با ایران در زمینه 

تسلیحاتی ادامه می‌دهیم
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، نیکولاس 
مادورو رئیس جمهور ونزوئلا در یک سخنرانی با 
اشاره به این که ونزوئلا برنامه دارد تسلیحات بومی 
تولید کند، مطرح کرد که شورای ویژه نظامی و 
علمی برای این هدف بخصوص در ونزوئلا تشکیل 
می‌شود و همکاری با کشورهایی از جمله ایران در 
زمینه نظامی ادامه می‌یابد. گفتنی است آمریکا روز 
دوشنبه هفته گذشته تحریم‌هایی را علیه مادورو 

برای همکاری کشورش با ایران اعمال کرد.
    

رویترز گزارش داد:
افزایش بی‌سابقه فروش نفت ایران 
خبرگزاری رویترز نوشت: صادرات ایران از زمان 
خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای و اعمال 
مجدد تحریم‌ها کاهش یافته بود، اما داده‌های 
TankerTrackers و دو شرکت ردیابی دیگر 
حاکی از افزایش صادرات است. سمیر مدنی، یکی 
از بنیانگذاران TankerTrackers به رویترز گفته 
است: »ما در ماه جاری میلادی شاهد صادرات 
نزدیک به 1.5 میلیون بشکه در روز در هر دو نوع نفت 
خام و میعانات هستیم.« این رسانه همچنین ادامه 
داده: تقریبا نیمی از صادرات ایران توسط کشتی‌های 
خارجی از طریق انتقال کشتی به کشتی انجام شده 

است که تعیین مقصد نهایی را دشوار می‌کند.
    

معاون امنیتی فرماندار مشهد مطرح کرد؛
تکذیب شایعه بمب‌گذاری در 
یک مجتمع تجاری در مشهد

شایعه بمب‌گذاری در یک مرکز تجاری شهر 
مشهد در جمعه شب تکذیب شد. به گزارش ایلنا، 
محمدرضا دانشورنیا، معاون سیاسی، امنیتی 
فرماندار مشهد گفت: »پس از تماس با واحدهای 
انتظامی و اعلام بمب‌گذاری در یک مرکز تجاری 
مشهد، گروه‌های تجسس به محل اعزام شدند اما 
مشخص شد بمب و تهدید امنیتی وجود نداشته و 
خبر اولیه کذب بوده است.« شنیده‌ها حاکی است در 
پی برخی گزارش‌ها مبنی بر بمب‌گذاری احتمالی 
در مجتمع تجاری »پروما« در میدان جانباز مشهد، 
نیروهای انتظامی و آتش‌نشانی در محل مستقر و 
این مجتمع از ساعت ۲۱ تا ۲۴ جمعه شب گذشته 

تخلیه شد.
    

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: 
نظر مجلس نسبت به وزیر 

پیشنهادی صمت مساعد است
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در 
گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به معرفی رزم حسینی 
به عنوان وزیر پیشنهادی صمت گفت: آقای رزم 
حسینی از فرماندهان دوران دفاع مقدس بودند 
و در آنجا نیز سوابق خوبی را داشتند. کسی که 
مدیریت دوران جنگ را دارد و از همرزمان شهید 
سلیمانی بوده است قطعا می‌تواند در شرایط 
بحرانی مدیریت بهتری داشته باشد. محسن 
زنگنه، با اشاره به مدیریت رزم‌حسینی در بخش 
خصوصی و استانداری خراسان و کرمان، افزود: به 
نظر می‌رسد نظر مجلس شورای اسلامی نسبت به 

وی مساعد است.

روزنامه کویتی الجریده 
روز گذشته با این ادعا 
که ترامپ می‌خواهد با 

اصولگرایان ایران توافق 
کند، از مذاکرات محرمانه 
میان نمایندگانی از طرف 
دولت ترامپ و یک چهره 

ارشد اصولگرایان خبر داد و 
نوشت: ترامپ راهی تهران 

خواهد شد!

دونالد ترامپ که این روزها 
در حال نطق‌های انتخاباتی 

است، روز جمعه در جمع 
شهروندان ایالت فلوریدا 

گفت که در صورت پیروزی 
در انتخابات، شرایط را برای 

توافق با ایران و ونزوئلا 
»بسیار سخت‌تر« خواهد 

کرد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل با تاکید 
بر اینکه هدف از »شبکه ملی اطلاعات« 
جایگزینی به عنوان اینترنت جهانی نیست، 
گفت: ما برای استقرار کامل شبکه ملی 
اطلاعات نیازمند یک فهم مشترک از موضوع 

هستیم.
به گزارش مهر، غلامرضا جلالی در پاسخ 
به پرسش خبرنگاران در خصوص موضوع 
اینترنت ملی افزود: من خیلی واژه اینترنت 

ملی را نمی‌پسندم و تاکید دارم که از واژه 
شبکه ملی اطلاعات استفاده شود چراکه 
هدف از شبکه ملی اطلاعات جایگزینی به 
عنوان اینترنت جهانی نیست بلکه شبکه ملی 
اطلاعات شبکه ای در کنار اینترنت است 
و حتی می‌تواند منجر به افزایش سرعت 
استفاده از اینترنت جهانی شود چنان که 
در بسیاری از کشورها از جمله کره جنوبی، 
چین، سنگاپور و ...  این مساله دیده شده است.

باید حکمرانی ملی خود را در فضای 
سایبری اعمال کنیم

وی با بیان اینکه ما معتقد هستیم باید 
حکمرانی ملی خود را در فضای سایبری 

اعمال کنیم، ادامه داد: شبکه ملی اطلاعات 
یکی از ارکان حیاتی این حکمرانی به حساب 
می‌آید. سردار جلالی با تاکید بر اینکه البته 
این موضوع صرفاً به ایران خلاصه نمی‌شود 
و بسیاری از کشورها حتی کشورهای اروپایی 
نسبت به سلطه آمریکا بر فضای سایبری 
انتقاد دارند، گفت: تجارب موفقی در جهان 
وجود دارد که می‌تواند سلطه آمریکا را بر 

فضای سایبری کاهش دهد.
وی با اشاره به فشار دولت آمریکا و ترامپ 
برای مسدود کردن نرم افزارهای اجتماعی 
خارجی همچون تیک تاک در آمریکا نیز 
گفت: این نشان می‌دهد که حتی آمریکا 

 هم در این زمینه احساس تهدید می‌کند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با 
تاکید بر اینکه توسعه شبکه‌های اجتماعی 
خارج پایه چالش‌های متعدد حاکمیتی، 
امنیتی، حقوقی و اقتصادی ایجاد می‌کند، 
گفت: به تعبیری امروز امنیت اشتغال و کسب 
و کارهای برخی از مردم در اختیار بیگانگان 
است و دشمن می‌تواند در شرایط بحران این 

امنیت اقتصادی را به خطر بیندازد.
قدرت سپر دفاع سایبری کشور

سردار جلالی با اشاره به اینکه در یک 
تقسیم‌بندی؛ در حوزه زیرساختی حملاتی 
که علیه زیرساخت‌ها صورت می‌گیرد در 

سه دسته کم شدت و کم ارزش مثل هک و 
نفوذهای ساده، حملات با اثر محلی-استانی 
و سطح سوم جنگ سایبری تقسیم می‌شوند، 
گفت: در دسته اول و حملات کم شدت و کم 
ارزش، سالانه فعالیت‌های زیادی صورت 
می‌گیرد اما در سطح سوم حملات سایبری 
در یک سال گذشته موردی قابل توجه و اثبات 

شده‌ای گزارش نشده است.
وی افزود: البته خوشبختانه ساختارهای 
دفاع سایبری کشور ما در سطح قابل قبولی از 
نظر قدرت بازدارندگی قرار دارند که می‌توانند 
چنین حملاتی را شناسایی، کنترل و خنثی 

کنند.

سردار جلالی:

»شبکه ملی اطلاعات« جایگزین »اینترنت جهانی« نیست


